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SP ZOZ / DZ / 212 / 2022 

      

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez możliwości przeprowadzenia negocjacji na dostawę obłożeń chirurgicznych i innych wyrobów 

medycznych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: 

ZP-TP-3/2022 

  

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

1. Zadanie 6 – czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza fartucha w rozmiarze uniwersalnym.  

2. Zadanie 7 – czy Zamawiający dopuści: 

 Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej 

włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim,  

 Wyrób bez dodatku kauczuku, kalafonii, lateksu oraz celulozy 

 Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności 

zarówno z przodu jak i z tyłu operatora 

 Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne 

połączone kartonikiem. Przy szyi lamówka w kolorze niebieskiem, z tyłu zapięcie na rzep 

(6cm i 12 cm) 

 Rękaw prosty, zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do 

ciała mankietem min.8 cm 

 Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową  

 Do każdego fartucha dołączone dwa ręczniki w rozmiarze ok. 30 x 40 cm 

 Na opakowaniu etykieta samoprzylepna trójdzielna z indeksem wyrobu, numerem lot, datą 

ważności, producentem 

 Zgodność z normą EN-13795 1-3 

 Rozmiary od M do XXL 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego fartucha.  

3. Zadanie 7 – czy Zamawiający dopuści fartuchy o szerokości mierzonej od pachy do pachy dla 

rozm.M-63cm; L-65cm; XL-68cm, XXL-70cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza fartuchów w zaproponowanych rozmiarach.  

4. Zadanie 8 – czy Zamawiający dopuści fartuch: 

 Fartuch chirurgiczny sterylny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej 

włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, wzmacniany 

nieprzemakalnymi wstawkami w części przedniej i na rękawach o gramaturze 40g/m2 

 Wyrób bez dodatku kauczuku, kalafonii, lateksu oraz celulozy 

 Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności 

zarówno z przodu jak i z tyłu operatora 

 Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne 

połączone kartonikiem. Przy szyi lamówka w kolorze fioletowym, z tyłu zapięcie na rzep 

(6cm i 12 cm) 

 Rękaw prosty, zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do 

ciała mankietem min.8 cm 



 Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową  

 Do każdego fartucha dołączone dwa ręczniki w rozmiarze ok. 30 x 40 cm 

 Na opakowaniu etykieta samoprzylepna trójdzielna z indeksem wyrobu, numerem lot, datą 

ważności, producentem 

 Zgodność z normą EN-13795 1-3 

 Rozmiary od M do XXL 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego fartucha.  

5. Zadanie 8 – czy Zamawiający dopuści fartuchy o szerokości mierzonej od pachy do pachy dla 

rozm.M-63cm; L-65cm; XL-68cm, XXL-70cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza fartuchów w zaproponowanych rozmiarach.  

6. Zadanie 8 – czy Zamawiający dopuści fartuchy ze wzmocnieniem w części przedniej o 

wymiarach dla rozm.M-45x65cm; L-50x70cm; XL-50x100;cm XXL-50x100cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza fartuchów w zaproponowanych rozmiarach.  

7. Zadanie 9 – czy Zamawiający dopuści prześcieradło o gramaturze min.55g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza prześcieradła o gramaturze min. 55g/m
2
. 

8. Zadanie 9 – czy Zamawiający dopuści prześcieradło posiadające 48 nitek poliestrowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

9. Zadanie 11 – czy Zamawiający dopuści podkład składający się z 1 warstwy papieru 

laminowanej folią PE? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.  

10. Zadanie 11 – czy Zamawiający dopuści podkład w rolce 50cmx50cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podkład o szerokości 50 cm. 

11. Zadanie 11 – czy Zamawiający dopuści rolki nawijane po 100szt? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza podkładów nawijanych po 100 sztuk.   

12. Zadanie 13 – czy Zamawiający dopuści serwetę z wzmocnieniem włókninowym części roboczej 

w rozmiarze 145x59cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanej serwety.  

13. Zadanie 15 – czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza serwety o gramaturze 60 g/m
2
.  

14. Zadanie 25 – czy Zamawiający dopuści zestaw: Serwety z materiału dwuwarstwowego Biflex, o 

dużej chłonności i wysokiej odporności na przenikanie cieczy, Gramatura serwet 65 g/m2, 

Serwety wzmocnione dodatkowym padem chłonnym, Uniwersalne zastosowanie, Zgodność z 

normą PN-EN 13795, Skład 

 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 

 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 

 1 serweta samoprzylepna 180 x 180 cm z 1 organizatorem przewodów w formie rzepu, pad 

chłonny 30x60 cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 

 1 serweta samoprzylepna 150 x 240 cm z 1 organizatorem przewodów w formie rzepu, pad 

chłonny 30x60 cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 

 2 serwety samoprzylepne 75 x 100 cm z 2 organizatorami przewodów w formie rzepu, pad 

chłonny 30x60 cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 

 4 ręczniki 30 x 40 cm; 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego zestawu serwet uniwersalnych.   

15. Zadanie 27 – czy Zamawiający dopuści zestaw: Serwety z materiału dwuwarstwowego Biflex, o 

dużej chłonności i wysokiej odporności na przenikanie cieczy, Gramatura serwet 65g/m2, • 

Zgodność z normą PN-EN 13795, Skład 

 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 



 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 

 1 osłona na kończynę z elastyczną tuniką, TPE i dzianinowa siatka poliestrowa, 30 x 90 cm; 

 1 serweta główna 230 x 320 cm, z samouszczelniającym otworem (Ø 7 cm) i padem 

chłonnym 50 x 50 cm wokół otworu 

Dodatkowo 2 zintegrowane z serwetą organizatory przewodów w formie rzepów 

 2 włókninowe OP Taśmy 10 x 50 cm; 

 4 ręczniki 30 x 40 cm; 

  
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw do operacji na kończynie.  

16. Zadanie 29 – czy Zamawiający dopuści kieszeń w rozmiarze 30cmx40cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowana kieszeń.  

17. Zadanie 37 – czy Zamawiający dopuści serwetę o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

18. Zadanie 37 – czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem Ø 8cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego otworu serwety.  

19. Zadanie 37 – czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem 6x8cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego otworu serwety.  

20. Zadanie 38 – czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x90cm z otworem Ø8cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną serwetą.  

21. Zadanie 38 – czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x90 z otworem 6x8cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną serwetę.  

22. Zadanie 38 – czy Zamawiający dopuści serwetę z regulowanym otworem z taśmą przylepną 

pozwalający na szeroki wachlarz zastosowań serwety w rozmiarze 75x90cm, otwór 

max.10x25cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego zestawu serwet chirurgicznych.  

23. Zadanie 41 – czy Zamawiający dopuści koszulę o gramaturze 30g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza koszuli o gramaturze 30 g/m
2
. 

24. Zadanie 41 – czy Zamawiający dopuści koszulę o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza koszule o gramaturze min. 35 g/m
2
, przy zachowaniu pozostałych 

parametrów.  

25. Zadanie 42 – czy Zamawiający dopuści serwetę o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w zestawie serwet do porodu zaproponowaną serwetę.  

26. Zadanie 42 – czy Zamawiający dopuści ręczniki w rozmiarze 30x40cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w zestawie serwet do porodu zaproponowanymi ręcznikami.   

27. Zadanie 42 – czy Zamawiający dopuści serwetę dla noworodka 60x80cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w zestawie serwet do porodu zaproponowaną serwetę.  

28. Zadanie 42 – czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 



 2 serwety z miękkiej włókniny kompresowej – 80 x 60cm 

 1 podkład wysokochłonny z wkładem z pulpy celulozowej – 60 x 60cm 

 1 kocyk flanelowy 160 x 75cm 

 1 czapeczka bawełniana dla noworodka 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego zestawu serwet do porodu.  

29. Zadanie 43 – czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45x75 cm , otwór 5 x 6 cm z 

taśmą lepną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanej serwety.  

30. Zadanie 43 – czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 30 x 40 cm, otwór 6 x 8 cm z 

taśmą lepną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanej serwety.  

31. Zadanie 54 – czy Zamawiający dopuści podkład o wymiarach warstwy chłonnej 50x225cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podkład o wymiarach warstwy chłonnej 50x225 cm. 

32. Zadanie 54 – czy Zamawiający dopuści podkłady o absorbcji min.5000ml/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza podkładów o absorbcji min.5000ml/m
2
. 

33. Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. 

Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców 

działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie 

wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność 

rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 

oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia, tym samym wymaga 

wniesienia wadium.  

34. Pakiet 2 – czy Zamawiający dopuści czepek w całości wykonany z włókniny polipropylenowej 

o gramaturze 17 g/m
2 

pakowany po 100 szt. w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego czepka.  

35. Pakiet 6 – czy Zamawiający dopuści fartuch w kolorze niebieskim wiązany paskiem w pasie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza kolor niebieski, nie dopuszcza fartucha wiązanego pakiem w pasie.  

36. Pakiet 7 – czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny SMS 35g/m
2
, z szwem 

ultradźwiękowym, rękawy proste, szerokość fartucha na dole (w rozłożeniu): 

 M 150 cm 

 L 150 cm 

 XL 160 cm 

 XXL 160 cm;  

pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych fartuchów.  

37. Pakiet 7 – czy Zamawiający dopuści fartuchy pakowane bez ręczniczków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza fartuchów bez ręczników.  

38. Pakiet 8 – czy Zamawiający dopuści fartuchy z włókniny SMS 35g/m
2
, z szwem 

ultradźwiękowym, rękawy proste, posiada wzmocnienie z laminatu na rękawach i w części 

przedniej o wymiarach: M - 40x95 cm, L – 45x105 cm, XL – 52x119 cm, XXL – 52x134 cm 

szerokość fartucha na dole (w rozłożeniu): 

 M 150 cm 

 L 150 cm 

 XL 160 cm 

 XXL 160 cm;  

pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych fartuchów. 

39. Pakiet 8 – czy Zamawiający dopuści fartuchy pakowane bez ręczniczków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza fartuchów bez ręczników. 

40. Pakiet 13 – czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo z warstwą chłonną w rozmiarze 

76 x 85 cm? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną serwetę. 

41. Pakiet 15 – czy Zamawiający dopuści serwetę o wytrzymałości na wypychanie na sucho i 

mokro min.150 kPa, odporność na przenikanie cieczy 250 cm H20, gramatura 56 g/m
2
, 

pozostałe zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanej serwety.  

42. Pakiet 25 – czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

a) serweta 150 x 240 cm z warstwą chłonną o wymiarach 37,5 x 70 cm, z przylepcem,  

b) serweta 170 x 200 cm z warstwą chłonną o wymiarach 37,5 x 70 cm, z przylepcem,  

c) 2 x serweta 75 x 90 cm z warstwą chłonną o wymiarach 37,5 x 70 cm, z przylepcem,  

d) osłona na stolik Mayo min.  80 x 145cm,  

e) taśma lepna o wym. min. 9 x 50 cm,  

f) dwa ręczniki chłonne 20 x 40 cm.  

Całość owinięta w serwetę  o wym. min. 150 x 190 cm, która może służyć jako przykrycie 

stolika.  

Materiał serwet głównych 2-warstwowy na całej powierzchni, gramatura min. 62g/m
2
, 

odporność na rozerwanie na sucho 200 kPa, odporność na rozerwanie na mokro 200 kPa, 

odporność na przenikanie cieczy min. 457 cm H2O, które są wyższe niż wymagane w swz? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw serwet uniwersalnych.  

43. Pakiet 27 – czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

a) serweta 320x240 cm z otworem o średnicy 6 cm z elementem elastycznym 

b) b) osłona na kończynę 37x75cm 

c) c) dwa ręczniki chłonne 20 x 40 cm 

d) d) pokrowiec na stolik Mayo 80x145cm 

e) e) dwie taśmy medyczne 9x50cm 

Całość owinięta w serwetę  o wym. min. 150 x 190 cm, która może służyć jako przykrycie 

stolika. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowany zestaw serwet do operacji na kończynie.   

44. Pakiet 32 – czy Zamawiający dopuści taśmę 9x50cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taśmę w rozmiarze 9x50 cm.  

45. Pakiet 33 – czy Zamawiający podtrzymuje wymóg w przedmiocie zamówienia dla 

pieluchomajtek dla dorosłych oddychających na całej powierzchni produktu, aby posiadały 

ściągacze taliowe z przodu i z tyłu? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązanie 

technologiczne charakteryzuje produkty o najwyższych standardach jakościowych i zapewniają 

pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, 

gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. Ustanowienie 

powyższych wymogów oraz niedopuszczenie produktów niespełniających Państwa oczekiwań 

jest zgodne z prawem PZP, ponieważ różni producenci jak i dystrybutorzy ( TZMO, Abena, Cito 

Poznań) posiadają w swojej ofercie pieluchomajtki z takim rozwiązaniem technologicznym. 

Tym samym wnosimy o niedopuszczenie pieluchomajtek z jednym ściągaczem taliowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  

46. Pakiet 33 – czy Zamawiający dopuści dopuści pieluchomajtki oddychające na całej 

powierzchni, w których oddychający laminat w części centralnej i oddychająca włóknina w 

obszarze bioder pozwalają na zachowanie suchości oraz dokładne dopasowanie się do ciała 

pacjenta bez ściągaczy taliowych i z nieelastycznymi przylepcorzepami? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 



47. Pakiet 37 – czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu włóknina polipropylenowa + folia 

polietylenowo-polipropylenowa  o wytrzymałości na wypychanie na sucho i mokro min.150 

kPa, odporność na przenikanie cieczy 250 cm H20 , gramatura 56 g/m
2
 z otworem 8cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanej serwety.  

48. Pakiet 37 – czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu włóknina polipropylenowa + folia 

polietylenowo-polipropylenowa  o wytrzymałości na wypychanie na sucho i mokro min.150 

kPa, odporność na przenikanie cieczy 250 cm H20 , gramatura 56 g/m
2
 z owalnym otworem 

8x6cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanej serwety.  

49. Pakiet 38 – czy Zamawiający dopuści serwetę sterylną o wymiarach 75 x 90 cm z otworem 

samoprzylepnym o wymiarach ø 8 cm wykonanej z włókniny dwuwarstwowej (włóknina 

polipropylenowa + folia polietylenowo-polipropylenowa) o gramaturze 56g/m², odporność na 

rozerwanie na sucho 150 kPa, odporność na rozerwanie na mokro 150 kPa, odporność na 

przenikanie cieczy 250 cm H2O? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną serwetę.  

50. Pakiet 42 – czy Zamawiający dopuści w zestawie serwetę 130x90 w miejsce 90x120? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zestaw z serwetę 130x90 cm w miejsce serwety 90x120 cm. 

51. Pakiet 42 – czy Zamawiający dopuści w zestawie serwetę chłonną dla noworodka 80x90cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zestaw w serwetą chłonna dla noworodka 80x90 cm.  

52. Pakiet 46 – czy Zamawiający dopuści w zestawie nerkę 700ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zestaw z nerką 700ml.  

53. Pakiet 47 – czy Zamawiający dopuści jednorazowego użytku chwytak (pęsetę) do tamponów 

plastikowy 13 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zestaw z zaproponowanych rozwiązaniem.  

54. Pakiet 53 – czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

a) serweta 260x240 cm z otworem 34x30cm z przylepcem, warstwą chłonną 120x60cm, z 

otworem 10x15cm z przylepcem i klapką,  zintegrowane nogawice 

b) 4 serwetki chłonne celulozowe 40x30cm 

c) pokrowiec na stolik Mayo 145x80cm 

d) serweta na stół instrumentariuszki 190x150 cm jako owinięcie zestawu: 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego zestawu serwet do operacji brzuszno-krocznych.   
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